АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017 № 239

Об утверждении Порядка компенсации расходов по оплате проезда в областные
специализированные учреждения здравоохранения на территории городского

округа Стрежевой

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», на основании абзаца 2 части 6 статьи 11, части 3 статьи 48 Устава городского
округа Стрежевой, в целях реализации муниципальной программы «Формирование
благоприятной и доступной социальной среды в городском округе Стрежевой на 2016 –
2020 годы», утвержденной постановлением Администрации городского округа Стрежевой
от 23.12.2015 № 938

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок компенсации расходов по оплате проезда в областные

специализированные учреждения здравоохранения на территории городского округа
Стрежевой согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа
Стрежевой от 28.01.2016 № 66 «Об утверждении Порядка компенсации расходов по
оплате проезда в областные специализированные учреждения здравоохранения на
территории городского округа Стрежевой в 2016 году».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2017.

4. Настоящее подлежит размещению на официальном сайте органов местного
самоуправления городского округа Стрежевой.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа

                                     В.М. Харахорин

Приложение
УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
городского округа Стрежевой
от 27.03.2017 № 239

ПОРЯДОК

компенсации расходов по оплате проезда
в областные специализированные учреждения здравоохранения

на территории городского округа Стрежевой

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок компенсации расходов по оплате проезда в областные

специализированные учреждения здравоохранения на территории городского округа
Стрежевой  (далее – Порядок) разработан в целях оказания материальной помощи на
оплату проезда в медицинские организации, расположенные на территории Томской
области, оказывающие специализированную онкологическую, наркологическую и
психиатрическую помощь (далее – медицинские организации) гражданам Российской
Федерации, постоянно проживающим на территории муниципального образования
городской округ Стрежевой.

1.2. Компенсация расходов по оплате проезда в областные специализированные
учреждения здравоохранения (далее - компенсация) осуществляется в соответствии с
муниципальной программой «Формирование благоприятной и доступной социальной
среды в городском округе Стрежевой на 2016 - 2020 годы», утвержденной
постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 23.12.2015 № 938.

1.3. Выплата гражданам компенсации в медицинские организации, осуществляется
Администрацией городского округа Стрежевой.

2. Порядок выплаты компенсации

2.1. Компенсация предоставляется:
 - гражданам, указанным в пункте 1.1. настоящего Порядка, при предоставлении

ими документов, указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка, независимо от периода
выезда для прохождения лечения или обследования в медицинские организации;

- гражданам, сопровождающим к месту лечения детей, лиц, направленных
областным государственным автономным учреждением здравоохранения «Стрежевская
городская больница» (далее - ОГАУЗ «Стрежевская ГБ») на лечение или обследование в
медицинские организации на основании заключения ОГАУЗ «Стрежевская ГБ»
независимо от периода выезда для сопровождения лиц, проходящих лечение и
обследование.

2.2. Для получения компенсации граждане, указанные в пункте 2.1. настоящего
Порядка либо их законные представители предоставляют в Финансовое управление
Администрации городского округа Стрежевой следующие документы:

- письменное заявление;
- документ, удостоверяющий личность заявителя, законного представителя;
- подтверждающие факты направления, прохождения лечения или обследования в

медицинской организации;
- документы, подтверждающие проезд и произведенные расходы на оплату проезда

железнодорожным, водным, автомобильным (за исключением такси) транспортом,
авиатранспортом по следующим маршрутам: г.Стрежевой – г.Томск, г.Томск –
г.Стрежевой, г.Нижневартовск – г.Томск, г.Томск – г.Нижневартовск, г.Стрежевой –
г.Томск – г.Стрежевой, г.Нижневартовск – г.Томск – г.Нижневартовск, г.Стрежевой –
г.Новосибирск, г.Новосибирск – г.Стрежевой, г.Стрежевой – г.Новосибирск –

г.Стрежевой, г.Нижневартовск – г.Новосибирск, г.Новосибирск – г.Нижневартовск,
г.Нижневартовск – г.Новосибирск – г.Нижневартовск;

- реквизиты банковского счета гражданина, имеющего право на получение
компенсации, указанного в пункте 2.1. настоящего Порядка.

2.3. Специалисты Финансового управления Администрации городского округа
Стрежевой:

- ведут прием граждан, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка;
- рассматривают заявления с прилагаемыми документами.
  В срок, не превышающий десяти календарных дней со дня получения документов,

указанных в пункте 2.2. настоящего Порядка, производят выплату компенсации на счет,
указанный в предоставленных заявителем либо законным представителем документах,
либо направляют заявителю (законному представителю) обоснованный письменный отказ
в предоставлении компенсации.

2.4. Решение об отказе в предоставлении компенсации может быть обжаловано
Мэру городского округа Стрежевой. Действия (бездействия) специалистов граждане
имеют право обжаловать в установленном законом порядке.

3. Финансирование расходов, связанных с предоставлением компенсации

3.1. Выплата компенсации производится в размере 100%.
3.2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением компенсации,

осуществляется за счет средств местного бюджета в пределах утвержденных лимитов на
текущий календарный год.

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ